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ЛЕТО2025 

Групно крстарење со Costa Toscana 

Западен Медитеран 
Термин: 12.07.2025. - 20.07.2025 

• ГАРАНТИРАНО ПОАЃАЊЕ • 

 
 

Крстарете по Западен Медитеран и посетете ги Џенова, Марсеј, Барселона, Ибица, Палермо, Рим и Designer 

Outlet Serravalle со организирани повратни летови, сите трансфери, ноќевање во Џенова, водич, 8-дневно 

крстарење и пристанишни такси. 

 

Costa Toscana е најновиот брод на Costa од класата Excellence, лансиран во декември 2021 година. Изграден е 

во бродоградилиштето Мејер Турку во Финска со изградба на над 800 милиони евра. Бродот е долг 337 

метри, широк 42 метри, висок 65 метри, со бруто тонажа од 185.010 тони и максимална брзина од 23 

јазли. Максималниот капацитет на бродот е 6.730 патници во 2.663 кабини, за кои се грижи екипаж од 

1.700 лица. 

 

1599€ 

 

https://gocruise.mk/
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▪ Маршута за крстарење:  Савона (Италија) ,  Марсеј (Франција) ,Барселона(Шпанија), Ибица , Ден на отворено 
море , Палермо(Сицилија) Италија, Чивитавекија (Рим) Италија , Савона 

▪ Појдовна точка: Савона (Италија) 
▪ Крајна точка Савона (Италија) 
▪ Брод: Costa TOSCANA - 5 
▪ Датуми на поаѓање: 13.07.2025 

Ден Пристаниште Пристигнување Поаѓање 

1 Савона , Италија  - 17:30 

2 Марсеј, Франција 09:00 18:00 

3 Барселона (Шпанија) 08:00 18:00 

4 Ибица , Шпанија 12:30 20:00 

5 Ден на море  - - 

6 Палермо ,Сицилија-Италија  08:00 16:30 

7 Чивитавекиа (Рим)Италија 08:30 19:00 

8 Савона , Италија 08:30 20:00 

ПЛАН НА ПАТУВАЊЕ 

1 Скопје/Белград-Милано 
Група на аеродромот Никола Тесла во 04:30 часот на шалтер на ОКИ Ер. Лет на Ер Србија ЈУ 416 
на релација Белград - Малпенса со очекувано време на полетување во 06:50 часот и слетување на 
аеродромот Малпенса во 08:35 часот. По завршувањето на граничните формалности, трансфер со 
автобус до Џенова. По пристигнувањето, разглед на градот. Сместување во хотел со 4* во Џенова 
после 15:00 часот. Ноќевање. 

2 Џенова  
По појадок, напуштање на хотелот и слободно време во Џенова. Трансфер до пристаништето 
Савона и качување на Коста Тоскана . Откако ќе ги завршите формалностите за качување и ќе се 
сместите во вашите кабини, можете да ручате на палубата 8 во ресторанот со шведска маса La 
Sagra dei Sapori. 
 
Џенова е едно од најважните пристаништа на Медитеранот, а не само во Италија. Традицијата на 
пловење по Медитеранот овде е стара илјадници години, а морепловството и трговијата се 
вткаени во секое место и зграда на овој прекрасен град. Лантерна, или светилникот, висок 117 
метри и катедралата Свети Лоренс се препознатливи симболи на Џенова, како и аквариумот, 
Дуждовата палата и плоштадот Ферари со прекрасната фонтана и операта Карло Феличе. 
Недалеку од Џенова се наоѓа Портофино, најшармантниот град на лигурската ривиера. 

3 Марсеј Франција  
Марсеј е вториот по големина град во Франција и едно од најважните пристаништа на 
Медитеранот. Често се опишува како „Порта кон Ориентот“ поради големото африканско и 
блискоисточно население. Тој е град со голема етничка и верска различност кои се 
испреплетуваат и прават да се чувствувате како да сте на крстопат на Европа, Африка и Азија. 
Погледот на градот од ридот каде што се наоѓа катедралата Нотр Дам де ла Гард е спектакуларен 
со еден поглед можете да опфатите 26 века историја, заедно со неверојатното синило на морето 
и небото. Централните улици на градот и Старото пристаниште неодамна се реновирани и сега 
блескаат во полн сјај. 

4 Барселона Шпанија  
Барселона се смета за најатрактивниот град на Медитеранот. Милиони туристи доаѓаат во 
главниот град на Каталонија во потрага по архитектонските дела на уникатниот Гауди, за да се 

https://gocruise.mk/


   
   
     

 
 

                                                                                              https://gocruise.mk/ 
                                                                               https://kouzon.mk/travel/ 

________________________________________________________________________ 

Bul. Sv. Kliment Ohridski br. 58  –Skopje, Macedonia 
Phone +389 (2) 323 88 01; Fax +389 (2) 323 88 06; 072 263 121  Mail air@kouzon.com.mk; 

                        
           

 

        
 

восхитуваат на неверојатните облици на црквата Саграда Фамилија и зградите на Casa Batllo и La 
Pedrera. Прошетајте по пешачката улица Рамблас и низ готскиот кварт и заљубете се во посебната 
космополитска атмосфера на овој медитерански главен град. 

5 Ибица (Балеарски Острови), Шпанија 
Ибица, или Еивиса како што локалното население го нарекува нивниот остров, е трет по големина 
остров на Балеарскиот архипелаг. Ибица е синоним за одличен ноќен живот и дневна забава, со 
некои од најпознатите дискотеки и клубови во светот. Покрај забава, Ибица нуди и прекрасни 
плажи и интересен стар град со тврдина која нуди одличен поглед на населбата и тој дел од 
островот. 

6 Ден на море 
Costa Toscana е најновиот брод на Costa од класата Excellence, лансиран во декември 2021 
година. Изграден е во бродоградилиштето Мејер Турку во Финска со изградба на над 800 
милиони евра. Бродот е долг 337 метри, широк 42 метри, висок 65 метри, со бруто тонажа од 
185.010 тони и максимална брзина од 23 јазли. Максималниот капацитет на бродот е 6.730 
патници во 2.663 кабини, за кои се грижи екипаж од 1.700 лица. Коста Тоскана, со 19 палуби, од 
кои 15 се достапни за патниците, нуди мноштво објекти достапни за патниците: 11 ресторани, три 
отворени базени и еден со покрив што се повлекува, воден парк, теретана, спортски терени за 
кошарка, одбојка... За најмладите има посебен простор само за нивна игра и забава. Театро 
Санремо ќе се погрижи секој момент од крстарењето да биде интересен, со изведби во стилот на 
Бродвеј и Лас Вегас. Во централниот дел на бродот е Колосео, каде постојано нешто се случува, 
потоа дискотека, казино, 19 барови и салони... Во самото срце на бродот се наоѓа луксузниот Спа, 
рајска оаза на мирот. Овој луксузен спа нуди мноштво опции за релаксација од сауни и турски 
бањи, области за релаксација до соба за масажа. 

7 Палермо (Сицилија), Италија 
Сицилија е најубавата декорација на Италија и најголемиот остров на Медитеранот, а Палермо е 
главен и најголем град на овој познат остров. На Сицилија многу живо се чувствуваат влијанијата 
што ги оставаат освојувачите и посетителите од целиот Медитеран, како и од крајниот север на 
Европа, како траен белег на богатството на историјата, културата, архитектурата и гастрономијата 
со кои изобилува овој остров. Најпознати места во Палермо се Театро Масимо, Катедралата, 
Норманската палата и Палатинската капела, Кватро Канти, Фонтана Преторија... Недалеку од 
Палермо се наоѓа катедралата Монреале од 12 век со спектакуларни мозаици. Не заборавајте да 
пробате каноли или бриош кон џелато, само некои од бројните и познати сицилијански 
специјалитети. 

8 Рим ,Италија 
Вечниот град е вечна инспирација за сите патници кои ја имале таа среќа да одат на аџилак во 
овој град со име кое е основата на нашата цивилизација - Рим. Римските форуми беа центарот на 
политичкиот, верскиот, трговскиот и секој друг живот на антички Рим. Ридот Campidoglio сè уште 
се смета за центар на градот и е дом на Palazzio Senatorio, палатата која е официјалното работно 
место на градоначалникот на Рим. Пјаца Венеција и Виа дел Корсо секогаш се полни со толпи 
луѓе кои бараат продавници и убави ресторани, а сите патишта некако водат до Фонтаната Треви. 
Не заборавајте да превртите паричка! 

9 Савона - Designer Outlet Serravalle – Белград/Скопје 
По појадок, слетување од бродот, поаѓање до Designer Outlet Serravalle. По слободното време на 
аутлет, трансфер до аеродромот Малпенса. Летот на Ер Србија ЈУ 419 на релација Малпенса - 
Белград со очекувано време на полетување во 20:55 часот и слетување во 22:35 часот на 
аеродромот Никола Тесла. Крај на патувањето. 
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Крај на патувањето. 
 

                                                                         ПАКЕТНА  ЦЕНИ ПО ЛИЦЕ 
 

ВНАТРЕШНА КАБИНА 

1599€ 

ПРОЗОРСКА КАБИНА 

1799€ 

БАЛКОНСКА КАБИНА 

1899€ 

 

• Деца до 18г, во кабина со двајца возрасни  – 899€ 

• Доплата за 3/4 лице во кабина со 2 возрасни -на барање-1199€ 

• Доплата за 1/1 кабина -на барање-1199€ 
 

ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ ВКЛУЧУВА: 

• Повратен авионски билет на релација Белград - Малпенса - Белград со вклучени аеродромски такси (дозволена 

тежина на багаж 23 кг + 8 кг рачен багаж) 

• Сите трансфери аеродром - хотел - пристаниште - аеродром 

• Разгледување на Џенова и посета на Дизајнерскиот аутлет Serravalle 

• Ноќевање со појадок во хотел со 4* во Џенова 

• Туристички водич на нашиот јазик за целото патување и крстарење 

• 8-дневно крстарење со бродот Costa Toscana (кабини на бродот со туш/WC, клима, сеф, ТВ, фен, пешкири), полн 

пансион со разновидни јадења, вода од апарати, кафе, чај, ужина, гала вечера, тематски вечери, базени, џакузи, 

фитнес центар, дискотека, театар, разновидни дневни активности, услуга за утовар и истовар на личниот багаж 

• Пристанишни такси во износ од 180€ 

 

ЦЕНАТА НА АРАНЖМАНОТ НЕ ВКЛУЧУВА: 

• Индивидуални трошоци 

• Факултативни екскурзии (Марсеј, Барселона, Ибица, Палермо, Рим) 

• Лична потрошувачка (алкохолни и сите други пијалаци нарачани во бар/ресторан, услуга за перење алишта, 

здравствени и козметички третмани, услуга на фризерски салон, телефонски повици и интернет) 

• Задолжителна полиса за патничко здравствено осигурување 

• Трошоци за издавање визи (доколку се потребни) 

• Можно е организиран трансфер од Скопје со доплата. 

 

ЗАДОЛЖИТЕЛНА ДОПЛАТА НА БРОДОТ:: 

Напојниците за бродскиот персонал се задолжителни и се плаќаат на бродот: 77€ по лице за целото крстарење и 

38,50€ за деца на возраст од 4 до 14 години (Бродската компанија може дополнително да го промени износот на 

напојниците). 

УСЛОВИ И НАЧИН НА ПЛАЌАЊЕ: 

• Цените се изразени во странска валута (ЕУР), а плаќањето се врши во денарска противвредност по курс од 62,00 

мкд. 

•При пријавување и склучување договор за патување потребно е да се уплатат 30% од вкупната вредност на 

аранжманот, а остатокот најдоцна 30 дена пред поаѓање. Плаќањето може да се врши со готовина,  уплата на 

сметка на агенцијата.За плаќања од странство даваме инструкции за плаќање. 
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БЕЛЕШКИ: 

• Сите одредби и правила за време на крстарењето се дефинирани со прописите на Costa Cruises. 

• Сопственикот на бродот го задржува правото да ја промени програмата за крстарење и други промени поради 

непредвидени меѓународни околности прописи за пловидба и превоз на патници по морски пат. 

• Организаторот на патувањето го задржува правото да ја промени програмата за патување во случај на 

непредвидени околности. 

• КОУЗОН ТРАВЕЛ  не сноси одговорност за неточни пасоши или за немање потребни визи за ова патување, како и 

одговорност доколку дипломатското конзуларно претставништво одбие да издаде виза или ако имиграција 

одделот на странската држава на учесникот на патувањето не му дозволува влез во земјата. 

• За ова патување, пасошот мора да има важност уште најмалку шест месеци по враќањето од патувањето. 

 

• Туристичка агенција КОУЗОН ТРАВЕЛ  работи во согласност со правилата и прописите на Европската Унија и 

компанијата Costa Cruises. Обврска на агенцијата и на патниците е да ги почитуваат сите валидни и потенцијални 

нови услови за патување . Туристичката агенција ќе ги информира патниците за актуелната регулатива, како и за 

сите измени обезбедени од Costa Cruises доколку ги има. 

• Задолжителна е полиса за патничко здравствено осигурување што покрива Ковид-19 

 

 
Цената е дадена во евра и пресметана во денари, по курс 1 евро = 62 денари 
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